
Poslední den ministra Dobeše

Compiled 29.6.2014 4:54:10 by Document Globe ®   1

Poslední den ministra Dobeše

30.3.2012 19:00    ČT 1    Zpráva   
Josef MARŠÁL, moderátor
--------------------
Josef Dobeš opouští po 21 měsících Ministerstvo školství. Jeho poslední oficiální návštěvou bylo setkání s prezidentem
Klausem. Ten na rozdíl od řady kritiků ho za práci pochválil. V neděli měl ministerstvo převzít jeho nástupce, ale Věci
veřejné ho zatím nevybraly.
Václav KLAUS, prezident České republiky
--------------------
Já jsem pozval pana ministra na tuto schůzku, kde mu zaprvé předám oficiální dokument, kterým sděluji, že přijímám
jeho demisi.

Pavla KUBÁLKOVÁ, redaktorka
--------------------
A prezident Klaus Josefa Dobeše za vedení resortu pochválil.

Václav KLAUS, prezident České republiky
--------------------
Bych chtěl mu při této příležitosti poděkovat za práci, kterou vykonal, kterou já vůbec nepodceňuju. A hodnotím ji
pozitivně.

Pavla KUBÁLKOVÁ, redaktorka
--------------------
Poslední oficiální návštěva Josefa Dobeše ještě jako ministra školství skončila na Pražském hradě krátce po třetí hodině.
Tím zřejmě skončil i jeho poslední pracovní den v čele tohoto resortu.

Josef DOBEŠ, bývalý ministr školství /VV/
--------------------
Já poprosím ještě dvě otázky a musím běžet, mě už se tam rozbruslují hokejisté Brna.

Pavla KUBÁLKOVÁ, redaktorka
--------------------
Za dobu úřadování si Josef Dobeš vysloužil velkou kritiku. Třeba za časté změny na ministerstvu, evropské fondy, nebo
reformu vysokých škol.

Kateřina KUBEŠOVÁ, EDUin
--------------------
Největší problém vidíme ve špatné personální politice a v chaotickém řízení úřadu.

Josef DOBEŠ, bývalý ministr školství /VV/
--------------------
Jedné věci lituji. Toho, že jsem v jednu chvíli ustoupil ze školného.

Pavla KUBÁLKOVÁ, redaktorka
--------------------
Mezi pozitiva se dá zařadit spuštění 14 let připravovaných státních maturit, nebo smlouvy mezi školou a rodiči
problémových dětí.

Dominik FORMAN, organizátor protestů, student Pedagogické fakulty UK



Compiled 29.6.2014 4:54:10 by Document Globe ®   2

--------------------
Posunul to veřejné mínění takovým směrem, že opravdu lidi se mnohem více začali zajímat o ty věci.

Pavla KUBÁLKOVÁ, redaktorka
--------------------
Od roku 1989 byl Josef Dobeš 14. ministrem školství. Například učitelka Růžena Preissová je ve školství už 50 let a
odstupující šéf resortu byl jejím 24. ministrem.
Růžena PREISSOVÁ, učitelka a zřizovatelka Gymnázia Sázavská, Praha
--------------------
Pana ministra, jak napadaly věci, tak je okamžitě házel ven. Protože on je třeba vzápětí zase stáhnul. A v tom školství
to vytváří poněkud chaos.

Pavla KUBÁLKOVÁ, redaktorka
--------------------
Od prvního dubna povede ministerský úřad náměstek Ladislav Němec. Věci veřejné chtějí říct jméno nového ministra,
až bude jasné, jak má resort fungovat po vládních škrtech. Pavla Kubálková, Česká televize.


